
 

1  

 

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

UNIVERSIDADE FEDERAL DE LAVRAS 

FACULDADE DE CIÊNCIAS SOCIAIS APLICADAS 

 

RESULTADO DAS ELEIÇÕES, CONFORME EDITAL No 02/2021/FCSA/UFLA. 
 

O Diretor pró-tempore da Faculdade de Ciências Sociais Aplicadas (FCSA), em atendimento 

às normativas acerca das eleições de coordenação de programas de pós-graduação, especialmente ao 

inciso I do Art. 62 do Estatuto da UFLA e a Seção I do Capítulo IV da Resolução CUNI nº 037, de 16 de 

agosto de 2017; considerando o edital nº 02/2021/FCSA/UFLA e considerando as atas emitidas sobre a 

apuração das eleições pelas Comissões Escrutinadoras, designadas pela Portaria FCSA nº 12/2021; 

 

RESOLVE: 

 

Apresentar o seguinte RESULTADO DAS ELEIÇÕES, CONFORME EDITAL No 

02/2021/FCSA/UFLA: 

 

Coordenação do Programa de Pós-Graduação em Administração: 

DANIEL CARVALHO DE REZENDE 26 VOTOS 

NULO 00 VOTO 

 

Coordenação do Programa de Pós-Graduação em Administração Pública: 

JOSÉ DE ARIMATÉIA DIAS VALADÃO 
14 VOTOS 

NULO 00 VOTO 

 

Declararamos aberto o período de recurso, conforme item 5.13 do Edital nº 

02/2021/FCSA/UFLA: 

“5.13. Os recursos poderão ser interpostos após divulgação do resultado do processo 



 

2  

eleitoral e até o dia 27 de maio de 2021, por envio de email para o endereço eletrônico da 

Secretaria do Programa, sendo para a coordenação do PPGA, ppga.si@ufla.br; para a 

coordenação do PPGAP, ppgapublica.si@ufla.br. Deverá ser enviado através do email 

institucional do candidato, com as seguintes orientações:  

 

“Assunto: Recurso contra resultado do processo eleitoral da Coordenação do Programa 

XXX. 

 

Eu, (nome), CPF nº xxx, apresento recurso contra o resultado do processo eleitoral da 

Coordenação do Programa XXX, conforme teor apresentado abaixo: 

 

(texto do recurso). 

 

Atenciosamente, 

 

Nome do candidato.” 

 

5.14. A Comissão analisará os recursos e apresentará os resultados para a Secretaria do 

Programa, através de email, e solicitando a homologação do processo eleitoral pelos 

Colegiados e pela Direção. 

 

5.15. A resposta aos recursos e a divulgação do resultado final estão previstas para o 

dia 29 de maio de 2021.” 

 

 

Lavras - MG, 26 de maio de 2021. 

 

 

 

 

 

 

 

DANY FLÁVIO TONELLI 

Diretor pró-tempore da Faculdade de Ciências Sociais Aplicadas 


		2021-05-26T12:11:56-0300
	Brasil
	DANY FLAVIO TONELLI
	Assinador Serpro




